

Forneccidor	Faturamento Mfimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete
Athos Comercial Hospitalar Ltda Avenida Prefeito Omar Sabbag, 333 , COLOMBO - PR Benedita Iraci De Godoy - (41) 3675-2450	R\$ 400,00	7 dias após confirmação	30/04/2020	30 ddl	CIF

OBSERVAÇÕES:

Desmarcar todos Remarcar todos

Descrição do Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Prog. Entrega	Preço Unitário do Item - R\$	Valor Total do Item - R\$	Excluir
SACO PLASTICO PARA CADAVER IMPERMEAVEL OPACO COM ZIPER ADULTO 0,90X 2,10X 0,22	18256	SACO PARA OBITO 90X220 COM ZIPER ARAKEN -600990, ARAKEN	UN.	50	☺	R\$ 12,6000	R\$ 630,0000	<input type="checkbox"/>
SACO PLASTICO PARA CADAVER IMPERMEAVEL OPACO COM ZIPER MEDIO 0,60X1,50X0,15	18255	Cobertura p/ obito Peq. c/ ziper frontal (50x100x0,12) - araken - araken	unitaria	25	☺	R\$ 5,8000	R\$ 145,0000	<input type="checkbox"/>
Total							R\$ 775,0000	<input type="checkbox"/>

Comênio nº Prefeitura
 Conforme Aditivo nº 330/2018
 Portário: 774
 Covid 19

[Handwritten Signature]
 OSMAR AROANIO DE OLIVEIRA
 DIRETOR GERAL
 HOSPITAL REGIONAL DO OESTE

[Handwritten Signature]
 Zilma F. R. Marcon
 Coord. Compras
 Hospital Regional do Oeste

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA
Hospital Regional do Oeste
Cnpj 02.122.913.0001/06

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Data: 27/04/2020.

Setor Solicitante: Direção Enfermagem		Responsável pela Solicitação:		
Código	Descrição	Apresentação	Marca Referência	Qtd
1150-05	Termômetro Digital Clínico Infravermelho Sem Contato Mod TCI1000	Unid.		10
3057-11	Suporte Soro em Inox	Unid.		50
2457-04	Fluxometro para oxigenio	Unid.		70
3780-01	Reanimador Ambú adulto completo autoclavável	Unid.	Ambú	20
3780-02	Reanimador Ambú infantil completo autoclavável	Unid.	Ambú	10
2535-2	Carimbo Automático HGT			01
2535-2	Carimbo Automático oxigênio			01
3400-02	Perfurador Papel 04 Furos			01
1318-1	Grampeador médio			01
18256	Saco Plastico para Cadaver Impermeavel Opaco Com Ziper Adulto 0,90 x 2,10 x 0,22	Unid.		50
18255	Saco Plastico para Cadaver Impermeavel Opaco Com Ziper médio 0,60 x 1,50 x 0,15	Unid.		20
	Bomba de infusão	und	B. Braun	82
	Bomba de infusão de seringa	und	B. Braun	20

Justificativa: Para atendimento de pacientes graves acometidos de Coronavírus. Com o aumento de pacientes graves que necessitam de cuidados intensivos, devendo estar na UTI, os quais utilizam drogas vasoativas, vasopressora, sedação de uso contínua, que são classificadas como potencialmente perigoso, necessitando de controle rigoroso de infusão pois podem desestabilizar hemodinamicamente o paciente, evoluindo para parada cardiorrespiratória que poderá acarretar o óbito, ressaltando que tais medicamentos vem cada sendo mais utilizados na conduta médica, com o objetivo de salvar vidas.

Responsável do Setor	Responsável Compras	Direção
Data 27/04/2020	Data 27/04/2020	OSMAR ARCANJO DE OLIVEIRA
Assinatura: <i>Janina M. T. Zunkowski</i> Diretora de Enfermagem COREN-SC 74002	Assinatura: <i>Zilma F. R. Marcolini</i> Coord. Compras Hospital Regional do Oeste	Data: _____ Assinatura: _____

Parecer Direção:

Associação Hospitalar Lenoir Vargas Ferreira
Rua Florianópolis, 1448-E - Fone: (0xx49) 321-6500 - Fax: (0xx49) 322-6043
Cx. Postal: 241 - CEP: 89812-121 - Chapecó - SC E-mail: cpd@hro.com.br

Mat. exatam. 10279047
Material: 102790232
SAC - 102790630

bionexo

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 24/08/2020 10:49

Comprador

Associação Hospitalar Lenoir Vargas Ferreira - Hospital Regional do Oeste (02.122.913/0001-06)
R FLORIAOPOLIS 1448 - CHAPECÓ, SC CEP: 89812-121

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 102790232

MATERIAL MEDICO HOSPITALAR - URGENTE

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	Zilma
Inserção da Cotação:	27/04/2020 15:07:16
Vencimento:	28/04/2020 16:05:00
Forma de Pagamento:	A definir
Observações:	ATENÇÃO Encaminhar a nota fiscal para o e-mail: nf@hro.org.br
Termos e Condições:	---RECEBIMENTO MERCADORIA MEDIANTE REGISTRO MINISTERIO DE SAUDE CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS FABRICAÇÃO FRETE CIF VALIDADE MINIMA 1 ANO MERCADORIA ENTREGA 5 DIAS APÓS CONFIRMAÇÃO
Cotação:	Pública

Fornecedor:

Todos os Fornecedores

Status do Item:

Todos os Status

30531

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	AABA Comércio de Equipamentos Médicos Ltda CNPJ: 80.392.568/0001-45 ALMIRANTE TAMANDARÉ - PR FERNANDO CASSOL 4132322161 aaba@aaba.com.br Mais Informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	31/05/2020	30/50 ddi	CIF	
2	Adriano Marcelo Quatrin - Me CNPJ: 25.072.030/0001-34	R\$ 700,0000	10 dias após	01/05/2020	28 ddi	CIF	

	(31) 975421514 mramosdefreitas@gmail.com Mais informações											
11	Nova Hospitalar Comercial E Importadora Eireli-me CNPJ: 21.036.417/0001-84 SÃO CARLOS - SP Silene Sardeli (16) 3413-8008 vendas1@novahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	10 dias após confirmação	30/04/2020	30 ddi	CIF	CONTATO SILENE					
12	Ollmed Material Hospitalar Ltda CNPJ: 03.033.589/0001-12 BLUMENAU - SC Carla Evans Pereira 047-3144-9700 vendas1@ollmed.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	2 dias após confirmação	01/05/2020	30 ddi	FOB	FRETE: PAGO PARA COMPRAS ACIMA DE R\$ 700,00					
13	Tack Medical Comercio De Equipamentos Hospitalares Eireli-Epp CNPJ: 17.953.048/0001-17 SÃO PAULO - SP Arnaldo Miello (11) 2500-8434 vendas@tckmed.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	30/04/2020	30 ddi	CIF						

Produto	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Respostas	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
1. FLUXOMETRO PARA OXIGENIO REF 004042 Código: 245704 Quantidade: 70 Unidade Marcas: Preferidas: Informações de Última Compra 19/06/2018	Datrix Comercio E Manutencao Electronica Ltda - Me	R\$ 45,0000	R\$ 3.150,0000	1		FLUXOMETRO OXIGENIO 0 -15 LPM - DATRIX - JPJ	UNITARIO		
Fluimed Comercio de Equipamentos de Medicos Ltda. - Me 19/06/2018	Adriano Marcelo Quatrin - Me	R\$ 56,5000	R\$ 3.955,0000	1		FLUXOMETRO 0-15 LPM FEMEA O2 - PROTEC - PROTEC	PACOTE		
FLUXOMETRO O2 0-15 L/MIN BILHA (139MM) MORIYA, MORIYA	Bio Infinity Tecnologia Hospitalar Eireli - Me	R\$ 57,0000	R\$ 3.990,0000	1		FLUXOMETRO PARA O2 (0-15) - BIO-3000 - Aximed	caixa		
Preço Unitário: 39,0000 Quantidade: 20.0 19/12/2017	AABA Comercio de Equipamentos Médicos Ltda	R\$ 58,0000	R\$ 4.060,0000	1		PROTEC, PROTEC	UN		
Protec Export Ind, Com, Imp e Exp de Equip. Médicos Hospitalares Ltda. - Epp FLUXOMETRO 0-15 LPM FEMEA P/ OXIGENIO, PROTEC Preço 45,1400	Ollmed Material Hospitalar Ltda	R\$ 63,9800	R\$ 4.478,6000	1		FLUXOMETRO P/ OXIGENIO RWR - RWR - RWR	UND	MARCA: RWR	

Unitário: 20.0
 Quantidade: 20.0
 22/12/2016
 Domex Indústria, Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos Hospitalares - Eirell - EPP
 FLUXOMETRO 0 A 15 L/MINUTOS PARA OXIGENIO HAOXI - DOMAX
 Preço Unitário: 37,6000
 Quantidade: 30.0

Item	Descrição	Forneecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
2	REANIMADOR AMBU COMPLETO AUTOCLAVAVEL ADULTO (AMBU) REF 30402000 Código: 378001 Quantidade: 20 Unidade Marcas Preferidas: Justificativa Marca não homologada (Patronizada). Informações de Última Compra 27/07/2020	Datrix Comercio E Manutencao Eletronica Ltda - Me Bio Infinity Tecnologia Hospitalar Eirell - Me Coimter Material Médico Hospitalar Ltda	R\$ 179,9000 R\$ 189,0000 R\$ 199,0000	R\$ 3.598,0000 R\$ 3.780,0000 R\$ 3.980,0000	1 1 1	AMBU DE SILICONE ADULTO COM RESERVATORIO - DATRIX - MISSOURI REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO - PROTEC - BIO-403 - Protec Reanimador Manual de Silicone com reservatório 2700ml PVC Adulto - MD - MD AMBU DE SILICONE AD. AUT 121 C/ RESERV. / NOVA CX HOSPITALAR, PROTEC. Reanimador Adulto Silicone C/ Reservatório - Farnatex, LAKHANI MEDICARE PVT.LTD - INDIA Ressuscitador MARK IV Adulto da AMBU completo com dupla bolsa e totalmente autoclavavel a 134 graus. Mascaras Facial de silicone azul no 5 inclusa.,	UNITARIO caixa UND NOVA CX CAIXA unitaria	termos somente 11 unidades	
	RESSUCITADOR AMBU MARK IV C/MASCARA TAM.5, AMBU 815,0000 Quantidade: 20.0 13/07/2020	Nova Hospitalar Comercial E Importadora Eirell-me Farnatex Do Brasil S/a.	R\$ 238,9900 R\$ 249,9000	R\$ 4.779,8000 R\$ 4.998,0000	1 15				
	RESSUCITADOR AMBU MARK IV C/MASCARA TAM.5, AMBU 830,0000 Quantidade: 10.0 01/07/2020	Track Medical Comercio De Equipamentos Hospitalares Eirell- Epp Bio Infinity Tecnologia	R\$ 900,0000	R\$ 18.000,0000	1				

Hospitalar Eireli - Me
 REANIMADOR MANUAL PREMIUM ADULTO - BIOPROTEC - BIO-413 - Protec
 Preço Unitário: 430,0000
 Quantidade: 6,0

Alinhiana Comércio e Representação Ltda
 R\$ 990,0000 R\$ 19.800,0000 1
 AMBU (Dinamarca)
 RESSUSCITADOR AMBU MARK IV C/MASCARA TAM 5, AMBU UN

3 REANIMADOR PARA AMBU COMPLETO AUTOCLAVAVEL INFANTIL (AMBU)
 Código: 378002
 Quantidade: 10 Unidade
 Marcas Preferidas:
 Justificativa
 Marca não homologada (padronizada)
 Informações de Última Compra
 26/03/2020
 Track Medical Comercio De Hospitalares Eireli- Epp
 Ressoruscitador MARK IV Baby (paciente Neonatal e Pediátrico) da AMBU completo com dupla bolsa e totalmente autoclavavel a 134 graus. Mascara Facial de silicone azul no 0 inclusa., AMBU (Dinamarca)
 900,0000

Fornecedor: Datix Comercio E Manutencao Eletronica Ltda - Me
 Preço Unitário: R\$ 176,5000
 Valor Total: R\$ 1.765,0000
 Quantidade por Embalagem: 1
 Fabricante: REANIMADOR (TIPO AMBU) MANUAL EM SILICONE COM RESERVATORIO INFANTIL - DATRIX - MISSOURI
 Embalagem: UNITARIO
 Situação: -
 Fornecedor: Bio Infinity Tecnologia Hospitalar Eireli - Me
 Preço Unitário: R\$ 189,0000
 Valor Total: R\$ 1.890,0000
 Quantidade por Embalagem: 1
 Fabricante: REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL - PROTEC - BIO-404 - Protec
 Embalagem: caixa
 Situação: -
 Fornecedor: Colmer Material Médico Hospitalar Ltda
 Preço Unitário: R\$ 199,0000
 Valor Total: R\$ 1.990,0000
 Quantidade por Embalagem: 1
 Fabricante: REANIMADOR PEDIATRICO MANUAL DE SILICONE C/ RESERVATORIO MD - MD - MD
 Embalagem: UND
 Situação: -
 Fornecedor: Climed Material Hospitalar Ltda
 Preço Unitário: R\$ 199,0000
 Valor Total: R\$ 1.990,0000
 Quantidade por Embalagem: 1
 Fabricante: REANIMADOR MANUAL INFANTIL PHARMATEX SILICONE C/RESERVATORIO - PHARMATEX
 Embalagem: UND
 Situação: MARCA: PHARMATEX

Preço Unitário: R\$ 205,0000
 Valor Total: R\$ 2.050,0000
 Quantidade: 5,0
 19/12/2019
 Cirúrgica Fernandes - Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda
 AMBU
 Preço Unitário: 332,6400
 Quantidade: 2,0
 30/04/2018
 M.L Comercio

Fornecedor: AABA Comercio de Equipamentos Médicos Ltda
 Preço Unitário: R\$ 205,0000
 Valor Total: R\$ 2.050,0000
 Quantidade por Embalagem: 1
 Fabricante: KIT RESEVATORIO AMBU INF/NEONAT. MOD. 2014/NOVA HOSPITALAR, PROTEC
 Embalagem: UN
 Situação: -
 Fornecedor: Nova Hospitalar Comercial E Importadora Eireli-me
 Preço Unitário: R\$ 239,9000
 Valor Total: R\$ 2.399,0000
 Quantidade por Embalagem: 1
 Fabricante: AMBU INFANTIL RESSUSCITADOR REUTILIZAVEL LIFESAVER HUDSON RCI (5346), HUDSON
 Embalagem: UN
 Situação: temos 5 unidades, não teremos mais esse produto.
 Fornecedor: Athos Comercial Hospitalar Ltda
 Preço Unitário: R\$ 480,0000
 Valor Total: R\$ 4.800,0000
 Quantidade por Embalagem: 1
 Fabricante: RESSUSCITADOR MARK IV Baby (paciente Neonatal e Pediátrico) da
 Embalagem: unitaria
 Situação: -
 Fornecedor: Track Medical Comercio De Equipamentos
 Preço Unitário: R\$ 900,0000
 Valor Total: R\$ 9.000,0000
 Quantidade por Embalagem: 1
 Fabricante: RESSUSCITADOR MARK IV Baby (paciente Neonatal e Pediátrico) da
 Embalagem: unitaria
 Situação: -

Impontacao de Material Medico Hospitalar Ltda
 RESSUSCITADOR MARK IV 300ML PED.C/ MASCARA N.O REF.299007000, AMBU
 Marca: 675,0000
 Preço Unitário: 675,0000
 Quantidade: 2.0

Hospitales Eireli-Epp
 AMBU completo com dupla bolsa e totalmente autoclavavel a 134 graus. Mascara Facial de silicone azul no 0 inclusa. AMBU (Dinamarca) RESSUSCITADOR AMBU MARK IV BABY C/ MASCARA O, AMBU

Alminhana Comercio e Representação Ltda
 R\$ 1.010,0000 R\$ 10.100,0000
 Cirurgica Fernandes - Comercio de Materiais Cirurgicos e Hospitales Ltda
 R\$ 1.133,9370 R\$ 11.339,3700

SACO PLASTICO PARA CADAVER IMPERMEAVEL OPACO COM ZIPER ADULTO 0,90X2,10X 0,22
 Código: 18256
 Quantidade: 50 Unidade

Fornecedor: Athos Comercial Hospitalar Ltda
 Preço Unitário: R\$ 12,6000
 Valor Total: R\$ 630,0000
 Quantidade por Embalagem: 25

Fabricante: SACO PARA OBITO 90X220 COM ZIPER ARAKEN -600990 ARAKEN
 Embalagem: UN.
 Comentário: Confirmado Zilma marcon 14/05/2020 17:32
 Situação:

Informações de Última Compra
 31/03/2020

Fornecedor: Athos Comercial Hospitalar Ltda
 Preço Unitário: R\$ 15,0000
 Valor Total: R\$ 750,0000
 Quantidade por Embalagem: 1

Fabricante: Cobertura para obito Grande 90 x 210cm com etiqueta de identificação JUREMA
 Embalagem: PACOTE

SACO PARA OBITO 90X220 COM ZIPER -600990, INAPLAST
 Preço Unitário: 11,2000
 Quantidade: 50.0
 27/03/2020

Fornecedor: Athos Comercial Hospitalar Ltda
 Preço Unitário: R\$ 5,8000
 Valor Total: R\$ 145,0000
 Quantidade por Embalagem: 25

Fabricante: Cobertura p/ obito Peq. c/ ziper frontal
 Embalagem: unitaria
 Comentário: Confirmado Zilma marcon

SACO PLASTICO PARA CADAVER IMPERMEAVEL OPACO COM ZIPER MEDIO 0,60X1,50X0,15
 Código: 18255

Fornecedor: Athos Comercial
 Preço Unitário: R\$ 5,8000
 Valor Total: R\$ 145,0000
 Quantidade por Embalagem: 25

Fabricante: Cobertura p/ obito Peq. c/ ziper frontal
 Embalagem: unitaria
 Comentário: Confirmado Zilma marcon

Quantidade: 25 Unidade
 Marcas Preferidas:
 Hospitalar Ltda
 Informações de Última Compra
 31/03/2020
 Fornecedor: Atrios Comercial Hospitalar Ltda
 Cobertura p/ obito
 Pequ. c/ zipper
 frontal
 (50x100x0,12) -
 araken - araken
 Preço Unitário: 5,8000
 Quantidade: 20,0

(50x100x0,12)
 - araken -
 araken
 Saco de obito
 com zipper
 adulto -
 cobertura de
 obito G
 90x200x0,15,
 Araken

R\$ 13,5000 R\$ 337,5000 25

AAABA
 Comércio de
 Equipamentos
 Médicos Ltda

6	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
TERMOMETRO DIGITAL CLINICO INFRATERMELHO SEM CONTATO MOD TCI1000 Código: 115005 Quantidade: 15 Unidade Marcas Preferidas: Informações de Última Compra 26/05/2020 Fornecedor: Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda Preço Unitário: 730,4000 Quantidade: 10,0 23/04/2020 Fornecedor: Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda Marca: LEPU Preço Unitário: 730,4000 Quantidade: 10,0 23/04/2020 Fornecedor: Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda Marca: DM300 Preço Unitário: 606,3067 Quantidade: 5,0 23/04/2020 Fornecedor: Stock Med Producos Medico Hospitalares Ltda Marca: TERMOMETRO INFRATERMELHO SEM CONTATO PRO TEMP ONE MOLIOR, MOLIOR	1	R\$ 606,3067	R\$ 9.094,6005	1	DM300	TERMOMETRO INFRATERMELHO CX		
	1	R\$ 998,0000	R\$ 14.970,0000	1	NEXUS SAUDE LTDA	BIOCHECK	MARCA DM 300	

24/08/2020

Bionexo

Preço Unitário: 349,0000
Quantidade: 3,0

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Athos Comercial Hospitalar Ltda	2	R\$ 775,0000
Total:	2	R\$ 775,0000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000
Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 775,0000
Total de Itens da Cotação: 6 Total de Itens Impressos: 6

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

